
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه خبر داد:

۲۹ اسفند؛ آخرین مهلت ثبت نامِ نهضت 
ملی مسکن

گروه اقتصادی -  معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه وشهرسازی از 
اتمام مهلت ثبت نام در سامانه»ثمن« برای مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن 

تا روز ۲۹ اسفند ماه خبر داد.
»محمود محمودزاده« با اعلام این که سامانه نهضت ملی مسکن برای ثبت نام 
تمامی گروه ها از جمله مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن باز است، افزود: بعد از چند 
ماهی که فرصت برای نام نویسی به متقاضیان مسکن داده شد، تمامی متقاضیان 
واقعی و مایل به مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن فرصت ثبت نام را یافتند.

معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: ثبت نام تا ۲۹ اسفند در طرح نهضت ملی 
مسکن تداوم دارد و بعد از آن تحلیل و پالایش اطلاعات متقاضیان ثبت نام شده، 

تکمیل و نهایی می شود.
محمودزاده تصریح کرد: در مقطع زمانی نیاز است تا سایت نام نویسی طرح 
نهضت ملی مسکن بسته و ارزیابی های کلی و ساماندهی ثبت نامی ها انجام بشود 

که اینکار بعد از پایان اسفند آغاز خواهد شد.
وی گفته است: در عین حال اگر تقاضایی متعاقب آن وجود داشته باشد در 
آینده برای تمدید نام نویسی در طرح نهضت ملی مسکن تصمیم گرفته خواهد 

شد.
محمودزاده توضیح داد: اکنون همه گروه های واجدشرایط طرح نهضت ملی 
مسکن در حال ثبت نام هستند و فقط مختص به مردان مجرد بالای ۲۳ سال سن 

نیست. همچنین در تمامی شهرهای کشور ثبت نام انجام می شود.
در مدت کمتر از پنج ماهی که قانون جهش تولید مسکن به وزارت راه ابلاغ 
شده، ۹۸۰ هزار واحد زمین با کاربری مسکونی برای طرح تامین شده که کلنگ 
زنی ۳۲۰ هزار واحد آن انجام شــده و ۱.۴ دهم میلیون اراضی زمین تعیین و در 
دست بررسی است. بر این اساس در کمتر از پنج ماه نزدیک به یک میلیون واحد 

زمین تامین شده است.
تاکنون بیش از سه میلیون و ۳۵۰ متقاضی در طرح ثبت نام کردند. در همه 
شــهرها ثبت نام در حال انجام است، همچنین ۴۰۰ هزار متقاضی مجرد در این 
طرح ثبت نام کردند. اکنون بیش از ۹۰ درصد پالایش ها انجام شده و به استان ها 
ارسال شده است تا شرط سکونت توسط ادارات راه وشهرسازی استانها بررسی 
شود. این مهم در  زمان کوتاهی انجام خواهد شد و در ابتدای سال آینده نهضت 

بزرگ ساخت و ساز شروع خواهد.

گروه اقتصادی -  یک تحلیلگر بازار سرمایه بر این باور است که نتیجه مذاکرات 
سیاســی روی آینده این بازار تاثیرگذار است و درحال حاضر خریداران منتظرند تا 
نتیجه مشخص شود. چراکه تعیین تکلیف متغیرها و به نتیجه رسیدن یا نرسیدن توافق 
سیاسی هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت تاثیر زیادی روی اقتصاد و شرکت ها 
می گذارد. ولید هلالات ، با تاکید بر اینکه درحال حاضر متغیرهای اصلی مانند نرخ 
ارز، نرخ بهره و... در انتظار نتیجه فضای سیاســی مذاکرات هستند، اظهار کرد: زیرا 
یک توافق این انتظار را ایجاد می کند که نرخ بهره زیر ۲۰ درصد باقی بماند و نرخ ارز 
احتمالا بعد از افت، به ثبات برسد. همچنین به نتیجه رسیدن مذاکرات میتواند فرصت 
هایی برای صنایع در کوتاه مدت و بلندمدت ایجاد کند.وی ادامه داد: زمانی که همه این 
اتفاقات دچار ابهام باشند، سرمایه گذاران از تصمیم گیری عقب نشینی می کنند، چه 
در خرید و چه در فروش. این موضوع ارزش معاملات را به شدت پایین می آورد و 
زمانی که ارزش معاملات پایین باشد، وقتی اندک فروشنده هایی که به هر دلیلی پول 
لازم دارند وارد معامله می شوند، حاضر هستند سهم خود را به قیمت پایین بفروشند و 
خریدارانی که قصد خرید نداشتند، چون قیمت پایین آمده حاضر به خرید می شوند. 

درحالی که در قیمت های مثبت حاضر به خرید نیستند.این کارشناس بازار سرمایه 
با بیان اینکه معمولا روندهای صعودی در چنین بازاری عمر کوتاهی دارند، گفت: 
در چنین بازاری، روندهای نزولی یا فرسایشی عمر بلندتری دارند. اتفاقی که در این 
روزها در بازار رخ داده است. افرادی که اهل خرید سهام شرکت های پتروشیمی و 
فلزی هســتند، منتظرند تا مشخص شود توافق سیاسی رخ می دهد یا خیر، نرخ ارز 
به چه ســمتی حرکت می کند و بعد از آن تصمیم بگیرند.هلالات ادامه داد: افرادی 
هم که مدل خریدشان شرکت هایی است که لزوما سودمحور نیست و می خواهند 
با روند بازار همراه شوند، منتظرند ببینند اگر توافق می شود، سهام برجامی بخرند و 
اگر توافق به نتیجه نمی رسد، سهام صنایع دیگر را بخرند.وی با بیان اینکه دو جبهه 
اصلی خریداران معطل شفاف شدن اوضاع هستند، اظهار کرد: به نظر من رفتارشان 
خیلی غیرمنطقی نیست زیرا تعیین تکلیف متغیرها و به نتیجه رسیدن یا نرسیدن توافق 
سیاسی هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت تاثیر زیادی روی اقتصاد و شرکت ها 
می گذارد. اینکه توافق رخ دهد یا خیر، مدل سرمایه گذاری و صنایعی که برای سرمایه 

گذاری انتخاب می شوند  را تحت الشعاع قرار می دهد.

اقتصادی 6
رئیس اتاق تهران مطرح کرد؛

موج مهاجرت کارآفرینان از 
کشور؛ مانع تراشی به جای 

مانع زدایی!
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در کنار مهاجرت نخبگان علمی و دانشگاهی، بسیاری از کارآفرینان

 و سرمایه گذاران از اصلاح شرایط ناامید شده و در حال مهاجرت هستند.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر  
طراحی و تحلیل فرایندهای مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی بــا بیان اینکه 
دستگاه های کارتخوان تعیین تکلیف 
نشــده هم مشــمول مالیات سنوات 
گذشته می شــوند و هم تراکنش آنها 
قطع و غیرفعال خواهد شــد، گفت: 
مطابق بــا مقررات، بانــک مرکزی 
مکلف به قطع و غیرفعال کردن تمام 
دســتگاه های کارتخوانی اســت که 

متصل به پرونده مالیاتی نیستند.
جهانگیر رحیمــی با بیان اینکه 
مهلت تعیین تکلیف دســتگاه های 

کارتخوان که به پرونده مالیاتی متصل 
نیستند، پایان یافته است، اظهار داشت: 
قرار بر این بود که بهمن ماه پایان مهلت 
تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوانی 
که به یک پرونده مالیاتی متصل نیستند 
پایان بپذیرد و در حال حاضر اطلاعات 
در حال جمــع آوری و ارائه به بانک 

مرکزی است.
وی ادامه داد: تمام دستگاه های 
کارتخوان و پوزی که تعیین تکلیف 
نشــده باشند، ریز تراکنش آنها گرفته 
می شــود و پرونده مالیاتی برای آنها 
تشکیل خواهد شد و مالیات بر تمام 

سنوات محاســبه و از مالک دستگاه 
کارتخــوان وصول می شــود و طبق 
مقررات، این کارتخوان و دستگاه پوز 

قطع خواهد شد.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل 
فرایندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکه دســتگاه های کارتخوان 
تعیین تکلیف نشــده هم مشــمول 
مالیات سنوات گذشته می شوند و هم 
تراکنش آنها قطع و غیرفعال خواهد 

شــد، گفت: مطابق با مقررات، بانک 
مرکــزی مکلف به قطــع و غیرفعال 
کردن تمام دســتگاه های کارتخوانی 
اســت که متصل به پرونــده مالیاتی 

نیستند.
رحیمی افزود: مالک دستگاه های 
پوز که تا به امروز حسب درخواست 
ســازمان امور مالیاتی بــرای تعیین 
تکلیف این دستگاه ها مراجعه نکرده 
و دســتگاه خود را به پرونده مالیاتی 

اتصال نداده باشــند، مشمول اعمال 
مقــررات بانک مرکزی می شــوند و 
به زودی دســتگاه پوز آنها غیرفعال 

خواهد شد.
وی با اشــاره به صاحبان کسب 
و کار علیرغم داشــتن دستگاه پوز از 
مشــتریان و مراجعان پول نقد طلب 
می کنند، یادآور شــد: طبــق قانون 
بودجــه، پیش بینی شــده صاحبان 
گردش حساب های بالای ۵۰ میلیارد 

ریال در سال، مشمول دریافت مالیات 
شــوند. طبق مــاده ۱6۹ مکرر، بانک 
مرکزی مکلف اســت حساب هایی 
که بیش از ۵۰ میلیــارد ریال گردش 
مالی در سال دارند، اطلاعات آن را در 
اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد و 
این حساب به عنوان حساب فروش 
در نظر گرفته می شود و اطلاعات آن، 
مبنای محاســبه تعیین درآمد در نظر 

گرفته خواهد شد.

این مقام مسئول در سازمان امور 
مالیاتی گفت: در صورت نیاز، سازمان 
امور مالیاتی می تواند ریز گردش این 
حساب ها را هم در اختیار داشته باشد 

تا در حسابرسی ها از آن استفاده کند.
رحیمی اضافه کرد: واقعیت این 
است که کســب و کار بدون استفاده 
از دســتگاه کارتخوان و حساب های 
الکترونیکی بسیار سخت است و افراد 
امــکان مدیریت آن را ندارند بنابراین 
هرچند مقاومت هایی برای اســتفاده 
از دســتگاه پوز در راستای فرارهای 
مالیاتی وجود دارد اما ناگزیر تمام افراد 

به ســمت استفاده از دستگاه های پوز 
می روند و مالیات فعالیت شان محاسبه 
خواهد شــد. وی تاکید کــرد: برای 
وصــول مالیات و افزایش درآمدهای 
مالیاتی در سال ۱۴۰۱ خبرهای خوبی 
داریم که ایــن طرح ها و مقررات در 

سال آینده اجرایی می شوند.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل 
فرایندهــای مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی اذعان کرد: دستگاه های پوزی 
که به یک پرونده مالیاتی متصل نیستند، 
علاوه بر محاسبه مالیات  آنها، تا پایان 

سال ۱۴۰۱ غیرفعال خواهند شد.

گروه اقتصادی - از ژل تزریقی 
و غذای ســگ و گربه گرفته تا لوازم 
خانگی، تجهیزات صنعتی و خودرو 
مجموعه ای است که واردکنندگان در 
روال معمول تجاری ایران به گمرک 
و بنــادر آوردند ولی ناگهان واردات 
آن ها ممنوع اعلام شد و سال هاست 
که نه صاحبان کالا می دانند باید چه 
کنند و نه وقتی مصوبه ای صادر شده 
توانسته تکلیف ده ها میلیون دلار کالا 
را مشــخص کنــد؛ اقلامی که دیگر 
فاسد و مستهلک شده و یا در آستانه 
آن قرار دارند و زمان صرف اختلاف 
نظر  و ناهماهنگی دستگاه های ذیربط 
شده اســت؛ جریانی که گمرک نیز 
مدتهاست گزارشی در مورد آن ارائه 
نکرده و ابهامات را بی پاسخ گذاشته 
اســت.این تکرار ماجرای کالاهای 
گروه چهار)مصرفی و غیراساســی( 
اســت که به دفعات مطرح شــده و 
شروع آن از سال ۱۳۹۷ با آن تصمیم 
پرچالش برای تغییر سیاســت ارزی 
و ورود ارز ۴۲۰۰ تومانــی بــود که 
دولــت به یکباره ممنوعیت واردات 

لیســت بلند بالایی از کالاها را اعلام 
کــرد و از جمله آن گروه چهار جزو 

ممنوعه های دولتی قرار گرفت.
ممنوعیت یکباره با تجارت 

ایران جور نیست
اگرچه کنتــرل جریان واردات 
در راســتای حمایت از تولید داخل 
و صرفه جویــی ارزی مــورد توجه 
است ولی در این بین شرایط تجاری 
ایــران و قواعد و چارچوب های آن 
هم حائز اهمیت اســت که با چنین 
دستورات یک دفعه ای معادله اش در 

هم می پیچد. 
بــه هر حــال واردکنندگان در 
روال معمــول تجــاری، کالا را بــا 
دریافت ثبت ســفارش و حتی بدون 
صــدور آن از مبداء خریداری کرده 
و بــه گمرک رســانده و در جریان 
دریافت مجوزهــای ترخیص قرار 
داشــتند و یا حتی برای آن هم هنوز 
اقدام نکــرده بودند که با ممنوعیت 
مواجه شــده و ترخیــص میلیون ها 
دلار کالا متوقف شــد. با اینکه این 
فراینــد تجــارت و ورود کالا بدون 

مجوز به بنادر بارها مورد انتقاد قرار 
داشته و اصلاحی هم صورت نگرفته 
ولــی به هر صورت در این بین حتی 
دارندگان مجوز دولت برای واردات 
هم به بن بســت ممنوعیت خورده و 

حقوق آنها نادیده گرفته شد. 
اواخــر ســال ۱۳۹۸ اعــلام 
ارونقی- معــاون وقت فنی گمرک 
- از این حکایت داشــت که ارزش 
کالاهــای گروه چهار )به اســتثنای 
خــودرو( حــدود ۷۰ میلیون یورو 
است و با وجود اینکه برخی مخالف 
ترخیــص این کالاها به دلیل خروج 
ارز و یــا تاکید بر لوکــس بودن آن 
داشــتند، وی گفته بود برای اقلامی 
کــه قبــل از ممنوعیــت وارد بنادر 
و گمرکات شــده باید بــا توجه به 
حقوق مکتسبه ای که برای صاحب 
کالا ایجاد شده است، تصمیم گیری 

و طبق ضوابط تعیین تکلیف شود.
مهلت ها هم نتیجه نداد

بر این اســاس با مصوبه هیات 
دولت در پایان بهمن ماه ۱۳۹۸ مهلتی 
ســه ماهه تعیین شــد که صاحبان 
کالاهای گروه  چهــار بتوانند طبق 
ضوابــط  برای تعییــن تکلیف کالا 
اقــدام کنند اما این مصوبه خود ایراد 
داشت از جمله اینکه تاکید بر اظهار 
کالا بود و از سویی با توجه به شیوع 
ویروس کرونا اقــدام موثری برای 
تعیین تکلیف ایــن کالاها صورت 

نگرفت. 
در ادامــه بار دیگر مهلت ســه 
ماهه مشخص شد که در شهریورماه 

سال گذشته به پایان رسید اما باز هم 
گزارش هــای گمرک نشــان داد که 
ترخیص قابل توجهی انجام نشــد و 
بــا توجه به عدم تمدید زمان مصوبه 

این کالاها بلاتکلیف باقی ماند.
باز هم مصوبه...

به هر ترتیب در بهمن ماه ســال 
گذشته طی مذاکرات صورت گرفته، 
مصوبــه ای برای تعییــن وضعیت 
کالاهای گروه چهار صادر شــد که 
در مورد اقلام دارای ثبت ســفارش 
بانکــی، راه ترخیــص را تحــت 
شــرایطی باز کرد و  مقرر شد فرآیند 
تجــاری و ترخیص  این کالا که قبل 
و یا بعد از ممنوعیت وارد شده اند با 
تائید منشاء ارز از سوی بانک مرکزی 
طی شود، اما در مورد کالاهای بدون 
ثبت ســفارش بانکی )بدون انتقال 
ارز( تصمیمی گرفته نشــده و تعیین 
تکلیف آنها مشروط به صدور مجوز 
و مصوبه هیات وزیران برای تمدید 

مهلت شد.
فقــط بانکــی هــا مجوز 
گرفتنــد که وضعیــت آنها هم 

مشخص نیست
در اردیبهشــت مــاه امســال، 
گــزارش گمرک از ابــلاغ مصوبه 
مربوطه و اجرای آن برای کالاهای با 
ثبت سفارش بانکی حکایت داشت 
امــا در مورد بدون انتقــال ارز هیچ 
اقدامــی صورت نگرفــت و این در 
حالی اســت که حتی در مورد دارای 
ثبت ســفارش بانکی هم گزارشــی 
وجود ندارد که سرانجامشان به کجا 

رسیده است و پیگیری های صورت 
گرفتــه از معاونت فنی گمرک ایران 
بــرای دریافت توضیحــی در مورد 
تعییــن تکلیف این قبیــل کالاها و 
اینکه چرا متروکــه و یا مرجوع نیز 

نشده اند بی پاسخ مانده است.
نه می روند نه می آیند

طبق مــاده ۱۰۵ قانــون امور 
گمرکی، هرگاه ورود کالایی ممنوع 
است و اظهار شده باشد، باید گمرک 
از ترخیص آن خــودداری کند و به 
صاحب کالا و یا نماینده قانونی وی 
به صورت مکتــوب اخطار دهد که 
حداثر ظرف مدت ســه ماه نسبت به 
مرجــوع کردن اقــدام کند و این در 
شرایطی است که در بین اقلام گروه 
چهار، هســتند کالاهایــی که اظهار 
شــده اند اما به دلیل مشخص نبودن 
وضعیت و حتی عدم تائید منشــاء 
ارز امــکان ترخیص پیدا نکرده ولی 
مرجوع هم نشــده است که از جمله 
آن می توان به میلیون ها دلار محموله 
لوازم خانگی برند بوش اشــاره کرد 
که گمرک تکلیف آن را مشــخص 

نکرده است.
 هم ارز رفت هم قاچاق آمد!
بر این اســاس اکنون میلیون ها 
دلار کالای غیرقابل ورود در گمرک 
وجــود دارد که نــه مصوبه ای برای 
تعیین تکلیف آن صادر می شــود و 
نه حکمی برای برگشــت و خروج 
از کشــور، در این حالت این سرمایه 
صاحبان کالاست که به مرور از بین 
مــی رود، حتی اگر تامیــن ارز بهانه 

ممنوعیت و عدم ترخیص  بوده است 
که در هــر صورت در جریان خرید 
کالا، ارز بابت آن پرداخت شــده و 
این تعلل تمامــی این منابع ارزی را 
هدر داده اســت، از سویی اگر کالا 
فاسدشــدنی است که بعد از حداقل 
سه سال دیگر نمی توان انتظار کالای 
تاریخ دار و با کیفیت از اقلام مانده در 
گمرک داشت، موضوع دیگر اینکه 
ایــن کالاها در شــرایطی در گمرک 
ماند و مهر ممنوعیت بر آن خورد که 
از عمده آنها به وفور در سطح کشور 
دیده می شود که از مبادی غیررسمی 
و قاچاق وارد شده و حتی مسئولان 

نیز به آن اذعان دارند.
اگر هم قــرار به ترخیص 

باشد گران تر است
موضوع قابل تامــل دیگر این 
اســت که حتی اگر دولت به مرحله 
ای برســد کــه بخواهــد تکلیف 
کالاهــای گروه چهار را مشــخص 
کند، در ایده آل ترین حالت در اوایل 
ســال آینده خواهد بود و در آن زمان 
باید طبق قانون بودجه عمل شــود 
کــه برای ســال ۱۴۰۱ دیگر خبری 
از  نرخ ۴۲۰۰ تومانی برای محاســبه 
عوارض واردات نیســت و محاسبه 
حقــوق ورودی و مالیات بر ارزش 
 ETS افزوده بر مبنای نرخ ســامانه
بانک مرکــزی، یعنی نرخی نزدیک 
به بازار انجام می  شــود که هزینه را 
برای واردکننــده کالای گروه چهار 
با حداقل دو برابر ســود بازرگانی را 

افزایش خواهد داد.

گــروه اقتصــادی - مســعود 
خوانساری در ششمین دوره از مراسم 
اعطای نشــان امین الضرب اظهار کرد: 
طی 6 ســال گذشته در ضمن برگزاری 
مراســم امیــن الضــرب و انتخــاب 
کارآفرینان برتر کشــور، رصد کاملی 
از فضای کســب و کار کشور صورت 
پذیرفته و متأسفانه اعلام می کنم هر سال 
دریغ از پارسال؛ یعنی طی این مدت نه 
تنها موانع برداشــته نشده بلکه دست 
اندازی های جدیدی هم گذاشته شده 
و جاده سنگلاخ کارآفرینی ناهموارتر از 

گذشته شده است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: 
در اینجــا باید به مؤلفه های روشــنی 
از جملــه تحریم، سیاســت داخلی، 
خودتحریمی ها، رشــد نــرخ تورم، 
افزایش حجم نقدینگی، سیلاب کسری 
بودجه دولتی و بی انضباطی مالی و در 
یک کلام فضای نامساعد کسب و کار 
اشــاره کرد. هر کدام از این موارد چنان 
قدرتی دارد که یک اقتصاد سالم و پویا 
را زمین گیر کند. البته از همه این موارد 
مهم تر حکمرانی نامطلوب، شرایط را 

سخت تر کرده است.

وی ادامه داد: اشــاره به این موارد 
ســیاه نمایی نیست و از زبان بیگانه هم 
مطرح نمی شــود بلکه از سوی کسانی 
اســت که در این کشــور مانــده اند و 
همچنان به تولیــد ادامه می دهند؛ آنها 
امروز از حاکمیت تقاضای بازگشت به 
حکمرانی صحیح و در تراز کشورهای 

توسعه یافته را دارند.
خوانســاری گفــت: چطــور 
کشــورهایی همچون چیــن، مالزی، 
سنگاپور و ترکیه از مهلکه فقر و تباهی 
نجــات یافتنــد و به دل توســعه قدم 
گذاشــتند؟ آیا دسترسی به این شرایط 
برای کشور ما ناممکن است؟ راه چاره 
برای گذر از این شــرایط برنامه ریزی 
صحیح و عمل بــه حکمرانی صحیح 

است.
وی افزود: دستیابی به توافق یا عدم 
آن، برخور ســلیقه ای در وزارتخانه ها، 
ناسازگاری های سازمانی به خصوص 
در گمرک، تأمیــن اجتماعی، مالیات، 
بانک هــا و …، قیمــت گذاری های 
دستوری و پافشاری بر اقتصاد دولتی و 
عدم واگذاری کارها به بخش خصوصی 
از نمونه مسائلی است که یک کارآفرین 

ایرانی باید به جنگ آنها برود.
رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار 
کــرد: در کنار مهاجرت نخبگان علمی 
و دانشگاهی، بســیاری از کارآفرینان 
و ســرمایه گذاران از اصلاح شــرایط 
ناامید شــده اند و نگران کننده تر اینکه 
این اتفاق در نسل های جوان کارآفرینی 
و استارتاپی به ســرعت رو به افزایش 
اســت. از مدیران برتر استارتاپ ایرانی 
سوال کنید که چند نفر از نیروهایشان را 

در ماه های گذشته به دلیل مهاجرت از 
دست داده اند تا به عمق ماجرا پی ببرید.

وی گفت: کوچ جوانان باید یک 
تلنگر بر ای مســئولان باشد نه اینکه در 
پی پوشاندن این واقعیت تلخ در پستوی 
انکار و ســاده انگاری باشند؛ مسئولان 
باید به دنبال ریشه یابی و برطرف کردن 

موانع باشند.
خوانساری افزود: امروز به جای 
مانع زدایی هر روز شــاهد مانع تراشی 

هستیم و سیاست گذار به جای تسهیل 
کار با برقراری دستوالعمل ها و قوانین 
متناقض مســیر را ســخت تر می کند. 
در ایــن شــرایط جــوان کارآفرین با 
مشوق های کشــورهای دیگر مواجه 
می شــود و برای ساختن آینده خود در 

کشوری دیگر برنامه ریزی می کند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: 
نظرسنجی انجام شــده از سوی مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد که 

مهم ترین نارضایتــی فعالان اقتصادی 
عمل نکردن مسئولان به وعده هایشان 

اســت، آن هم به این صورت که نه تنها 
به این وعده ها عمل نشده بلکه برخلاف 

وعده ها نیز عمل شــده و شــرایط را 
سخت تر کرده است.

پوزهای تعیین تکلیف نشده هم مالیات می دهند، هم قطع می شوند

پرسه میلیون ها دلار ممنوعه در گمرک!

آینده بورس در گرو یک ابهام بزرگ

در کنار مهاجرت نخبگان علمی و دانشــگاهی، بســیاری از کارآفرینان و سرمایه گذاران از 
اصلاح شرایط ناامید شده اند و نگران کننده تر اینکه این اتفاق در نسل های جوان کارآفرینی و 
استارتاپی به سرعت رو به افزایش است. از مدیران برتر استارتاپ ایرانی سوال کنید که چند نفر 
از نیروهایشان را در ماه های گذشته به دلیل مهاجرت از دست داده اند تا به عمق ماجرا پی ببرید.
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شهرداری بندرعباس )سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری(در نظر دارد 
فراخوان عمومی مزایده فروش پسماند حاصل از عرضه آبزیان واقع در بازار ماهی 
فروشان بندرعباس به شماره  1000004916000003را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان : 1400/12/03 ساعت 8:00 تا 1400/12/22 ساعت 00 : 19
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: از 1400/12/03 ساعت 8:00 تا 1400/12/11 ساعت 

19 : 00
- تاریخ بازدید: 1400/12/03 ساعت 8:00 تا 1400/12/09 ساعت 00 : 19

- مهلت ارسال پیشنهادات:1400/12/03 ساعت 8:00 تا 1400/12/22 ساعت 00 : 19
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1400/12/23 ساعت 14:00

- زمان اعلام برنده : 1400/12/24 ساعت 00 : 8
این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها 

صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.
 اطلاعــات تماس و آدرس دســتگاه : شــهرداری بندرعباس بــه آدرس بلوار 

امام خمینی )ره( شماره 09938098516

آگهی مزایده فروش پسماند حاصل از عرضه آبزیان واقع در
 بازار ماهی فروشان بندرعباس

شناسه : 1280505روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

گروه اقتصــادی - وزیر نفت 
گفــت: اجلاس ســران کشــور های 
صادرکننده گاز تحــت تاثیر اتفاقات 
منطقه و چالش های روسیه و اوکراین 

تصمیماتی را اتخاذ خواهد کرد.
جواد اوجی گفت: امروز سه شنبه 
اجلاس ســران کشور های صادرکننده 
گاز ۱۱ کشور در دوحه قطر آغاز خواهد 
شد و همچنین گفت وگوی دو جانبه، 
مذاکرات هیئت های عالی دو کشــور 
و امضای چند قــرارداد و تفاهم نامه از 

برنامه های این مجمع است.
به گفته وزیر نفت اعضای مجمع 
کشور های صادرکننده گاز، ۴۴ درصد 
از تولید گاز جهان، 6۷ درصد از ذخایر 
گازی جهان، 6۴ درصد از انتقال گاز با 
خط لولــه و 66 درصد از تجارت گاز 

طبیعی مایع شده را در اختیار دارند.
ایــران دارای دومین ذخایر گازی 
در جهان اســت که البته این انرژی پاک 
و قابل دســترس نســبت به سایر سبد 

سوخت انرژی محسوب می شود.

اوجــی ایــن را هم گفــت که 
کشــور های الجزایــر، بولیوی، مصر، 
گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، 
روســیه، ترینیداد و توباگو، ونزوئلا، 
۱۱ عضو اصلی جی ئی سی اف هستند 
و هلنــد، نــروژ، عراق، عمــان، پرو، 
جمهوری آذربایجان و امارات به عنوان 
اعضــای ناظر در مجمع کشــور های 

صادرکننده گاز شرکت می کنند.
مجمع کشور های صادرکننده گاز 
یا GECF، ســازمان تازه  بنیانی است 

که ایران، روســیه، قطــر و تعدادی از 
دیگر کشور های صادرکننده گاز، در ۲۳ 
دسامبر ۲۰۰۸ تأسیس کردند. ایده اولیه 
تأسیس چنین سازمانی از جانب ایران 
بود. دبیر کل مجمع از کشــور روسیه 
انتخاب شده و دبیرخانه آن نیز در دوحه 

قطر مستقر است.
وزیــر نفت بــا محمــد حامل، 
دبیرکل مجمع کشور های صادرکننده 
گاز )جی ئی ســی اف( و وزیران انرژی 
کشــور های الجزایــر، ونزوئلا، قطر و 

نیجریه در دوحه دیدار کرد.
او افزون بر دیدار با محمد حامل، 
دبیرکل مجمع کشور های صادرکننده 
گاز )جی ئی ســی اف( با وزرای انرژی 
کشــور های الجزایــر، ونزوئلا، قطر و 

نیجریه گفتگو کرد.
در ایــن گفتگو هــای دو یا چند 
جانبه همــکاری در زمینه هایی مانند 
سوآپ گاز، انتقال فناوری، دانش فنی، 
ســرمایه گذاری در میدان های نفت و 

گاز و امثال آن ها مورد بحث و بررســی 
قرار گرفت و اسناد و تفاهم های نیز آماده 
شده است که در صورت نهایی شدن در 
حضور رئیس جمهوری به امضا خواهد 

رسید.

اوجی عنوان کرد:

تصمیم گیری اجلاس سران کشور های صادرکننده 
گاز تحت تاثیر اتفاقات منطقه


